
Contacto

Teléfono +034 976107041
Correo Electrónico contratacion@lapuebladealfinden.es

Dirección Postal

C/ Mayor, 25
(50171) La Puebla de Alfindén España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 501/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 15:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rNZhPQ%2FJFCoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de servicios del Bar del Complejo Deportivo Municipal, ubicado en la
calle Letra K, de esta localidad.

Cubrir las necesidades de prestar el servicio de bar en las instalaciones deportivas municipales, campo deDescripción 
fútbol y pabellón deportivo, dad la gran afluencia de usuarios a las actividades recreativas y de ocio que se desarrollan en
las mismas.
Valor estimado del contrato 56.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Será de dos años contados desde el 1 de septiembre de 2024, o el día siguiente a la formalización del
contrato si esta fuera posterior, con posibilidad de dos prórrogas de una año de duración cada una de ellas, sin que la
duración total del contrato, incluidas las prórrogas pueda exceder de cuatro años, considerándose extinguido cuando
haya transcurrido el plazo o prórroga en vigor.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Letra K
(50171) La Puebla de Alfindén, Zaragoza España

Adjudicar el contrato de concesión del servicio de Bar del Complejo Deportivo Municipal a ARA2020 SL

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rNZhPQ%2FJFCoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ARA2020, S.L.
NIF B99561524
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BENJAMIN FRANKLIN
(50012) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono 976917040
Correo Electrónico juridico@arranzasociados.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.350 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0021
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b054f15-341d-4531-9524-f6e819a1782e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio de las presentadas y ajustarse a lo fijado en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares que rigen el contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22f7b73d-6605-463c-b132-fb511bf64c9f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b054f15-341d-4531-9524-f6e819a1782e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b054f15-341d-4531-9524-f6e819a1782e


Contacto

Teléfono 976107041
Correo Electrónico contratacion@lapuebladealfinden.es

Dirección Postal

Plaza España 2
(50171) La Puebla de Alfindén, Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976107041
Correo Electrónico contratacion@lapuebladealfinden.es

Dirección Postal

Plaza España 2
(50171) La Puebla de Alfindén, Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976107041
Correo Electrónico contratacion@lapuebladealfinden.es

Dirección Postal

Plaza España 2
(50171) La Puebla de Alfindén, Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 16.501 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 5

Concesión

Ingresos de los usuarios 0
Ingresos del comprador 0
Descripción del valor Se desconocen los datos a los que se refiere este apartado

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.800 EUR.

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén

Arbitraje

Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén

Dirección Postal

PZA. ESPAÑA, 1
(50171) LA PUEBLA DE ALFINDEN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Carta de precios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AeyvpW7PFTzs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000013948551 |  2024-000863325 | Wed, 07 Aug 2024 15:04:11:857 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89446224800008407032034650061422073055 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AeyvpW7PFTzs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

